. o
Meogia o 27

808 BAMBINO

Internationat Adoption O.n.lu,s,

PROTOCOLLO N, _

ARRIVATO IN DATA —Z4/Q4] 2024

? ;Wm et %ﬂwﬂ%ﬂ» v %ﬁa’dﬁ@
%ffzﬁzmﬂa’;&/fw/é@ﬁ b OV etbvinrne O ntiorpaiviricats
Cefelaritic Gotrafe :fron lor Crarvensione s 3'@%4 ol 8954097
SEGRETERIA TECNICA
Presidenza tel Consiglio dal Ministri R m Fa
CAl 0001612 P-4,26,2.2.3 oma, 7 1 GEN, 2021
del 21/01/2021

‘J,UJUJJI | \ “H“ H |\ Al Presidenti degli Enti Autorizzati

SOS$ Bambino International Adoption
Associazione Pro ICYC

OGGETTQ:; Trasmissione delibera,

$i invia, in allegato, il provvedimento n. 18/2021/ AE/AUT/Fusione, deliberato
dalla Commissione nella seduta del 13 gennaio 2021,

Il Dirigente del Servizio Adozioni
Dott.ssa Alessandra BARBERI

Jlpmach, (ke

b
CA




SVEVA Gestionale Enti Pagina 1 di 2

~-Gestionale Enti -
e Commlss-one per le Adozioni lnternazmna“
Pres!denza del Consiglio.det Ministi

b, ; e n»k.'“” H .
Home | Nuouaprccedura ; Cercaprocedura . Cercadocumenti : Operaziont ¥ © Auto ¥ ESC

“{ Riapilogo dei dati - Documento generico ”

Corrispendenza/Documento genarico

Numero d| protocolla 1606/202 1/FROTPCM

Data e ora dl m\no 21/01 !2021 '16.05.26
Data evento 21/01/2021
Dggetto Trasmiss one dehbera
Descrxzme
Allegah s Not - C!-\I 0001 612« P 2021 tr%mwmm 89
Fidzi)
= allegato - delibera n,18.0df (354,85 KB}
Destfnatarm Pro ! C Y C S 0 S Bamb na

https:/fportale.commissioneadozioni.it/Eventi/PageDocumentoGenericoEnteRead.asp...  21/01/2021



Drcstitbrnear el % e

%&mw@ze 2 o A QWM'%Wébﬂwé '

Qftomiti Goscdrents  frek e Comaieainione o & tﬂ;/kz ol 29,5489

Del n I 2 /202 1/ AR/AUT Fusione

OGGETTO: Fusione per incorporazione dell’ente Associazione Pro ICYC nell’ente SOS
Bambino International Adoption

La Commissione per le Adozioni Internazionali

VISTA la Convenzione per la tutela dei minori e la cooperazione in materia di adozione
internazionale, fatta a L’Aja il 29 maggio 1993 (di seguito Convenzione);

VISTA la legge 31 dicembre 1998 n. 476, recante “Ratifica ed esecuzione della
Convenzione per la tutela dei minori e la cooperazione in materia di adozione
internazionale, fatta a L'4ja il 29 maggio 1993, Modifiche alla legge 4 maggio
1983, n. 184 in tema di adozione di minori stranier”, con la quale, fra laltro,

viene istituita, presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, ta Commissione per

le adozioni Internazionali, quale Autoritd Centrale preposta all’attuazions della

sopraindicata Convenzione (di seguito chiamata Commissione);

VISTO il D.P.R. 8 giugno 2007, n.108, recante norme di riordine della Commissione ed in
particolare ’art. 6 ove sono indicati i compiti della Commissionc;

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2019, con il quale la professoressa Elena Bonetti ¢ stata
nominata Ministro senza portafoglio, registrato alla Corte dei conti il 6 settembre
2019 al nn. 18006,

VISTO i1 D.P.C.M. 5 settembre 2019 recante “Conferimento di incarichi ai Ministri senza
porfafoglio” che attribuisce alla professoressa Elena Bonetti P’incarico nelle
materie per le pari opportunita ¢ la famiglia, registrato alla Corte dei conti il 6
settembre 2019 al n. 1807;

VISTO i1 DP.CM. in date 26 settembre 2019, con il quale la Profssa Llena Bonetti,
Ministro. per le Parl Opportunita e la Famiglia, & stata delegata “ad esercitare le
fimzioni di indirizzo, di coordinamento e di promozione di iniziative nella materia
delle adozioni anche internazionali di minori italiani e stranieri, nonché guelle
atiribuite al Presidente del Consiglio dei Ministri, ivi compresa la presidenza,
nell’ambito della Commissione per le adozioni internazionali, istituita presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri dalla legge 31 dicembre 1998, n.476.";

VISTO il D.M. in data 20 ottobre 2020 di nomina del dott. Vincenzo Starita a Vice
Presidente della Commissione; _




Dresiidboreer bt %W or Ol osriitis

VISTI

VISTI

LETTI

VISTA

VIST]

LETTA

RICHIAMATA

LETTA

%ﬁmmtmyz% 6 O ittvisions O atormantinads

Elaorilsh %’:‘ml‘mc@/m# P %’mwwm'owe A F t?%f'{z ol 89.5.799%

i DP.CM. in data 4 maggio 2018 ¢ 08 ottobre 2019 che hanno modificato la
composizione della Commissione;

1 D.M. in data 27 novembre 2019, 11 dicembre 2019, 8 gennaio 2020, 20 febbreio
2020, 26 febbraio 2020, 14 maggio 2020, 23 giugno 2020, 27 ottobre 2020, 5
novembre 2020, 27 novembre 2020, 1 dicembre 2020 & 4 gennaio 2021 che hanno
modificato la composizione della Commissione;

in particolare gli articoli 11 e 12 del DPR 108/07, riguardanti rispettivamente la

presentazione dell’istanza di autorizzazione all’attivitd di cui alP’art. 39 ter della
legge sull’adozione e 'accertamento dei requisiti da parte della Commissione;

la delibera n. 13/2008/SG del 28 ottobre 2008, concernente I’'approvazione dei
criteri per I"autorizzazione all’attivitd degli enti previsti dall’art. 39 ter della legge
3 maggio 1983, n. 184 e successive modificazioni. Disciplina delle modality di
iscrizione nel relativo albo;

in particolare Particolo 9, conimi 1, 2, 3, 4 e 5, intifolato “Ambito di operativitd in
Italia” e I"articolo 11, commi 1 e 2, intitolato Fusione” della suddetta delibera;

la comunicazione prot. n, CAI-0014243-A-07/07/2020-4.26.2.4 del 07 luglio 2020
con la quale pli enti autorizzati “SOS Bambino International Adoption Onlus” (di
seguito SOS Bambino) e “Associazione Famiglie Adottive Pro ICYC Onlus” (di
seguito Pro ICYC) informavano la Commissione del loro progetto di fusione per
incorporazione;

lz comunicazione prot. n. CAI-0014572-P-09/07/2020-4.26.2.4 del 09 luglio 2020

con la quale Ia Commissione chiedeva agli enti di fornire indicazioni in merito ai

seguenti punti:

1. accordi riguardo ai rapporti contrattuali e patrimoniali intercotrenti tra le
coppie ¢ "ente Pro ICYC conseguenti alla fusione;

2. precisazioni in merito alle comunicazioni della prossima fusione alle coppie di
entrambi ghi enti;

3. elenco dettagliato delle coppie in carico ail’ente Pro ICYC con precisazione
dell’attuale stato di avanzamento di ciascuna procedura ¢ 1'indicazione dei
costi sostenuti,

la comunicazione prot. n. CAI-0025895-A-09/12/2020-4,26.2.4 del 09 dicembre

2020 con la quale gli enti autorizzati “SOS Bambino” ¢ “Pro ICYC” fornivane utili

elementi di risposta ai chiarimenti chiesti. In particolare trasmettevano:

» Elenco delle coppie che hanno concluso ta procedura adottiva con ’ente PRO
ICYC, 1 cui fascicoli saranno trasferiti all’ente incorporante; CL}

2




Drosvitborccr o %754& Aoy QX intitins

LETTA

VISTA

RITENUTO

RILEVATO

Ep?e:&wf/zg&dz&#w bom do O brrions Snbenecutanals
A bowitin q’i‘.‘:t‘w(x(f/_é fiewn fon %'}m sessione de S t!?fffa r&t’_ 205,993

sElenco delle coppie che ancora risultano in carico all’ente Pro ICYC con
I'indicazione dello stato di avanzamento della procedura e dei costi sostenuti,

o L’indicazione che i costi per le coppie che decidono di continuare la loro
procedura in Cile resteranno invariati rispetto a quanto concordato con Pro
ICYC;

o Iniziative individuate per la gestione cronologica dei mandati;

s Segnalazione dei report adottivi mancanti con indicazione dei costi sostenuti;

e Elenco delle sedi di Pro ICYC che resteranno attive dopo la fusione;

la comunicazione prot. n. CAI-0025907-A-09/12/2020-4.26.2.4 del 09 dicembre
2020 con la quale gli enti autorizzati “SOS Bambino” e “Pro ICYC” integravano la
documentazione gii trasmessa. In particolare fornendo:

o Format della lettera che verra inviata alle coppie in carico a Pro ICYC per
comunicare il progetto di fusione;

o Lettera e relativa traduzione dell’Autorits Centrale cilena (SENAME) con
I'impegno a riconoscere a SOS Bambino I"accreditamento attualmente rilasciato a
Pro ICYC se verra mantenuta la stessa organizzazione.

la documentazione trasmessa via pec in data 29 dicembre 2020 contenente le
lettere inviate a tutte le coppie in carico all’ente “Pro ICYC”, controfirmate dalle
stesse, in cui veniva illustrato il progetto di fusione e il conseguente passaggio del
foro mandato all’ente incorporante “SOS Bambino™;

necessario acquisire ulteriori elementi di valutazione in merito alla definizione del
futuro assetto delle sedi, in Italia ¢ all’estero, con indicazione dei collaboratori
attivi in ciascuna sede e del rispettivo ruolo nonché un aggiomamento rispetto a
quanto indicato nelle precedenti comunicazioni;

che il Presidente Prof.ssa Elena Bonetti, dopo la trattazione del punto 7 all’ordine

del gioo, ha delegato la direzione della riunione al Vice Presidente dott.

Vincenzo Starita.

All’'unanimita dei presenti

INVITA

gli Enti autorizzati “SOS Bambino International Adoption” e “Associazione Famiglie Adottive Pro
ICYC” a proseguire negli accordi tra le parti ¢ compiere gl ulteriori atti legali necessari al
completamento  dell’iter della fusione per incorporazione trasmettendo tempestivamente alla
Commissione Iatto redatto in sede notarile,

A




%ﬁﬁzzfzﬁda&%@%ﬂ o O otbrinme '@_%«@Mzamézf;zﬂé '
et medy 'i;/ﬁ;ﬂ!wrz/u : fiex lor %w wenstone o 2 E’J‘:’z}’ﬂ ol 8957003

DISPONE

che I'Ente autorizzato “SOS Bambino International Adoption” fornisca entro il 15 febbraio 2021
ulteriori elementi di valutazione in merito alla definizione del futuro assetto delle sedi, in Italia e
all’estero, con indicazione dei collaboratori attivi in ciascuna sede e del rispettivo ruolo utilizzando la
modulistica allegata alla delibera n, 13/2008/SG nonché eventuali aggiornamenti rispetio a quarto
indicato nelle precedenti comunicaziont;

DISPONE

la comunicazione della presente delibera, a mezzo web sicuro, agli enti “SOS Bambino International
Adoption” e “Associazione Famiglie Adottive Pro ICYC”,

Roma, 13 gennaio 2021

ice President

hzo Starit
b e 7l




